
MAT: MODIFICA RESOLUCION EXENTA N°0200-
020317/2022 DE FECHA 10.06.2022 SOBRE BASES
ESPECIALES LLAMADO CONCURSO PROGRAMA
GESTION Y SOPORTE ORGANIZACIONAL PARA
ORGANIZACIONES DE USUARIOS DE AGUA
“PROGYSO-OUA” AÑO 2022 REGION DE
ANTOFAGASTA 2022.

CALAMA, 13/ 07/ 2022

RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 0200-024586/2022 

VISTOS:
Las Resoluciones Exentas N° 7/2019 y N°16/2020 de la Contraloría General de la República; las Resolución N° 306 de 09.12.02005, tomado
de razón con fecha 03.02.2006 y su modificación, la Ley 21.395 que otorga presupuesto al sector público durante el año 2022; la Resolución
Exenta N° 059775 de fecha 28.04.2015 y las modificaciones contenidas en la Resolución Exenta N° 182.207 del 15.12.2017;  la Resolución
Exenta N° 164.496 del 22.11.2018, todas de la Dirección Nacional de INDAP; la Resolución Exenta N° 0200-020317/2022 de la Dirección
Regional de INDAP, Antofagasta; las facultades que me confiere la Ley N° 18.910, Orgánica del Instituto Desarrollo Agropecuario y sus
modificaciones; lo dispuesto en la Resolución Exenta RA N° 166/1241/2022 de la Dirección Nacional de fecha 11.07.2022.

CONSIDERANDO:

Que, el Programa de Gestión y Soporte Organizacional tiene por objetivo apoyar el desarrollo de habilidades y generación de
capacidades de las organizaciones campesinas, nacionales y regionales con el objeto que ellas puedan optimizar sus canales de
comunicación, ampliar su grado de representación, mejorar su interlocución con el sector público y privado a nivel nacional e
internacional, promover acciones de extensión y facilitar el vínculo de sus asociados con las políticas, programas e instrumentos de
INDAP. 
Que, INDAP por medio de la Resolución Exenta N° 0200-020317/2022 de fecha 10 de junio de 2022, llamó a concurso Programa
Gestión y Soporte Organizacional para Organizaciones de Usuarios de Agua “Progyso-OUA” año 2022 Región de Antofagasta.
Que, las Organizaciones Usuarias de Agua interesadas en presentar propuestas, han solicitado una ampliación del plazos de cierre
con el fin de recabar todos los antecedentes necesarios para cumplir con los requisitos estipulados en las bases especiales.

RESUELVO:
 
I MODIFÍQUESE Resolución Exenta N° 0200-020317/2022 de fecha 10 de junio de 2022 de ésta Dirección Regional que aprobó bases
especiales de llamado a concurso Programa de Gestión y Soporte Organizacional para Organizaciones de Usuarios de Agua “PROGYSO-
OUA” año 2022 Región de Antofagasta, en su numeral 1 sobre “Resumen Calendario del Concurso”, por el siguiente texto:
 
 
Resumen Calendario del Concurso:
 

Apertura del concurso 10 de junio del 2022.
Periodo de consultas 10 de junio al 17 de junio del 2022.
Cierre de recepción de Proyectos 29 de julio del 2022 a las 12:00hrs.
Apertura de losproyectos y evaluación 01 al 04 de agosto del 2022.
Publicación de Resultados 05 de agosto del 2022.
Periodo de apelación y subsanación de proyectos 08 al 09 de agosto del 2022.
Termino plazo ejecución proyectos 14 de octubre del 2022.
Periodo de rendición 17 al 28 de octubre del 2022.

 
II. MANTÉNGASE vigente todos los demás conceptos incorporados en la Resolución Exenta N° 0200-020317 de fecha 10 de junio del
2022 de ésta Dirección Regional, que no fueron modificación por el presente acto administrativo.
 
 
 

ANOTESE , COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
/?key=24683457&hash=1d537

CLAUDIA CAROLINA GALLARDO CORREA
Director Regional (S)

Direccion Regional Antofagasta

CSN/LBA/LGC

Distribución:

DIRECCION REGIONAL ANTOFAGASTA
DEPARTAMENTO DE OPERACIONES
UNIDAD JURIDICA


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:

		2022-07-13T13:17:10-0300
	Claudia Carolina Gallardo Correa




